
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв – заседание двадцать девятое)

Р Е Ш Е Н И Е

02.02.2016                                                                                                                   № 240
с. Петровское

О даче согласия на безвозмездную передачу объекта 
муниципальной собственности Петровского района Тамбовской области 

в собственность религиозной организации.

Рассмотрев  представление  главы  района  С.Н.  Ефанова,  в  соответствии  с 
Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом  Петровского  района, 
Положением  «О  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в 
муниципальной собственности Петровского района Тамбовской области», утвержденным 
решением Петровского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2014 года № 
74, и заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и 
налогообложению,  Петровский районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Дать  согласие  на  безвозмездную  передачу  для  осуществления  духовно-
религиозной  деятельности  в  собственность  Местной  религиозной  организации 
православный Приход Никольского храма с.  Тынково Петровского района Тамбовской 
области Мичуринской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 
объекта  недвижимого  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности 
Петровского района Тамбовской области:

          -    здание, назначение нежилое, общая площадь 148,4 кв.м., расположенное по 
адресу:  Тамбовская область,  Петровский район,  с.  Тынково,  ул.  Центральная,  д.  5,  год 
ввода в эксплуатацию здания – 1913 год, балансовая стоимость – 24429 рублей.

2. Рекомендовать  администрации  района  (С.Н.  Ефанов)  провести  работу  по 
передаче  объекта,  находящегося  в  муниципальной  собственности  Петровского  района 
Тамбовской области,  в собственность Местной религиозной организации православный 
Приход  Никольского  храма  с.  Тынково  Петровского  района  Тамбовской  области 
Мичуринской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит 
размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Ганьшина 
В.А.).

Председатель районного 
Совета народных депутатов                                                                О.В. Орлов

http://www.top68.ru/

